
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo – 0932658843  - sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

                                                                                                                                                         

LA DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ordinanza del TRIBUNALE DI RAGUSA Sezione Lavoro del 20/06/2022, 

notificata allo scrivente Ufficio in data 21/06/2022 ed assunta al n. 2485 

di protocollo, facente riferimento al ricorso n. 488/2022 proposto da 

SCRIVANO MELANIA (nata il 07/10/1968 RG) avverso le procedure di 

mobilità per l’a. s. 2016/17, con la quale il giudice dispone testualmente: 

“Ordina a parte resistente di rinnovare la valutazione della sede lavorativa 

da assegnare alla ricorrente, attenendosi rigorosamente al criterio della 

priorità della scelta in ordine di punteggio della graduatoria ed in base 

all’ordine di preferenza espresso dall’avente diritto, omesso ogni 

accantonamento di posti in favore dei docenti immessi in ruolo dalla 

graduatoria del concorso di merito del 2012”; 

. VERIFICATO che la suddetta docente è titolare in provincia di Roma nella 

classe di concorso A046 – Discipline giuridiche ed economiche – nella 

scuola secondaria di II grado presso il Liceo Statale “Democrito” di Roma 

ed ha partecipato alla mobilità per l’a. s. 2016/17;  

 VISTE le preferenze indicate nella domanda di mobilità per l’a. s. 2016/17 

presentata dalla prof.ssa Scrivano Melania; 

 VISTO il decreto prot. n. 5073 del 13/08/2016 con il quale sono stati pubblicati 

i movimenti del personale docente di istruzione secondaria di secondo 

grado per l’a. s. 2016/17 ed accertato che in esecuzione alla predetta 

Ordinanza, con il punteggio posseduto la prof.ssa Scrivano avrebbe 

potuto ottenere il trasferimento in questa provincia;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1, comma 796 della legge 30 dicembre 2018 

n. 245, a decorrere dall’a. s. 2019/20 sia nelle procedure di mobilità che 

di reclutamento non è più possibile attribuire ai docenti la titolarità su 

ambito territoriale e che ai sensi dell’art. 6, comma 8 del CCNI sulla 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA sottoscritto in data 

16/03/2019, i docenti titolari in ambito sono assegnati alle province; 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo – 0932658843  - sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 
ATTESO che la docente Scrivano per il corrente anno scolastico presta servizio in 

assegnazione provvisoria interprovinciale presso l’IPSSAR “Grimaldi” di 

Modica - RGRH020005; 

ACCERTATO che attualmente non risulta disponibile alcuna cattedra di A046 in 

provincia di Ragusa; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al giudicato, disponendo il trasferimento 

della docente Scrivano Melania nella provincia di Ragusa; 

 

D I S P O N E 

 

   In esecuzione dell’Ordinanza citata in premessa, la prof.ssa SCRIVANO 

MELANIA (nata il 07/10/1968 RG), titolare nella classe di concorso A046 - 

Discipline giuridiche ed economiche – su posto normale nella scuola secondaria 

di II grado – LICEO STATALE “DEMOCRITO” di ROMA– RMPS65000Q -  è 
trasferita con effetto giuridico dall’01//09/2016 in organico provinciale Ragusa, 

in soprannumero - RGSS000VH8 - nella classe di concorso A046 su posto 

normale, con assunzione in servizio dall’ a. s. 2022/23 nella sede che le sarà 
assegnata con le prossime operazioni di utilizzazioni.  

 Il presente provvedimento è adottato in ottemperanza alla decisione 

giurisdizionale citata in premessa o senza prestare acquiescenza e con riserva di 
modifica in caso di eventuale decisione favorevole all’amministrazione nel giudizio 

di merito.  

 Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali 
previsti dalla vigente normativa.  

 

 

          LA DIRIGENTE 
        Viviana Assenza  
 
 

 
 ALLA PROF.SSA SCRIVANO MELANIA c/o IPSSAR GRIMALDI DI MODICA 
 AL DIRIGENTE LICEO STATALE “DEMOCRITO” – ROMA 
 ALL’USR ROMA – UFFICIO VI A.T. ROMA 
 ALL’USR SICILIA – UFFICIO IV PALERMO 
 AL SITO WEB 
                                                                                                

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo – 0932658843  - sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

  

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2022-06-27T07:32:39+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2022-06-27T11:04:04+0200
	protocollo




